

TORFEX F.H.U.
Janusz Wołoszyński
Krasin 35
14-400 Pasłek

18.12.2024 r.

BGK
meccenas
sekretarz

[Signature]

[Signature]

Pasłek, 17.12.2024 r.

Urząd Miejski
w Pasleku

2405/24/DPS

Wpłynęło dn. 17-12-2024

Przyjęto przez: Magdalena Strzelecka



0400001010

Sz. P. Elżbieta Wasiuk
Burmistrz Pasłęka
Plac Św. Wojciecha 5
14-400 Pasłek

Szanowna Pani Burmistrz,

W związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie biometanowni na działce ewidencyjnej nr 54/2 w Pasleku (znak sprawy: BGK.6220.17.2023.KL), uprzejmie wnoszę o podjęcie odpowiednich czynności organizacyjnych w celu zapewnienia przejrzystości i sprawnego przebiegu postępowania.

W nawiązaniu do pisma z dnia 25 listopada 2024 r., w którym poinformowano mnie, że w załączeniu przesyłana jest kopia pisma otrzymanego od strony postępowania, pragnę zaznaczyć, iż załącznik ten nie został faktycznie przekazany.

W związku z tym, jako inwestor i inicjator postępowania, wnoszę o niezwłoczne przesłanie wszystkich pism i wniosków składanych przez strony postępowania od września br., tak aby zapewnić równy dostęp do dokumentacji i umożliwić mi pełne zapoznanie się z jej treścią. Proszę również o zapewnienie, aby wszelkie przyszłe pisma były przekazywane inwestorowi niezwłocznie, w sposób analogiczny jak pozostałym stronom, zgodnie z zasadą równego traktowania uczestników postępowania administracyjnego.

Ponadto, pragnę przypomnieć, że 1 października 2024 r. wystosowałem wniosek o zorganizowanie spotkania w zbliżonym do poprzedniego formacie, podzielonego na dwie części:

- Część pierwsza – około 60 minut, z udziałem jednostek Urzędu Miejskiego w Pasleku odpowiedzialnych za infrastrukturę komunalną.
- Część druga – około 30 minut, wyłącznie z kierownictwem Gminy Pasłek, w celu omówienia postępowania administracyjnego oraz organizacji konsultacji społecznych.

Mój zespół podjął się kompleksowej analizy problemów operacyjnych i strategicznych związanych z zarządzaniem infrastrukturą gminną. W ramach tych działań opracowaliśmy szczegółowe wyliczenia oraz wskazaliśmy potencjalne punkty ryzyka wynikające z obecnych praktyk gospodarowania odpadami. Zgodnie z naszą wcześniejszą rozmową, przygotowaliśmy stosowne obliczenia, szczególnie w zakresie recyklingu odpadów organicznych oraz potencjalnych usprawnień w działalności Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku.

Z przykrością zauważam, że mimo wcześniejszych ustaleń oraz znacznego zaangażowania z naszej strony, do chwili obecnej nie otrzymaliśmy żadnego odzewu. Brak zainteresowania ze strony urzędu, nawet w kwestii zapoznania się z przygotowanymi danymi, jest zaskakujący. Byłoby wielką stratą, gdyby opracowane analizy, które mogą stanowić podstawę do podejmowania bardziej świadomych i efektywnych decyzji, zostały zignorowane.

W związku z powyższym ponownie wnoszę o przesłanie zaproszenia na spotkanie z uprzednio potwierdzonym terminem.

Jednocześnie proszę o wyjaśnienie kwestii zawartej w piśmie z dnia 2 października 2024 r., w którym organ wniósł do uzupełnienia dotyczącego założeń modelu biznesowego (pkt d). Proszę o wskazanie, co było motywacją do żądania takich informacji oraz na jakich przepisach prawa oparto to wezwanie. Ponadto uprzejmie proszę o doprecyzowanie, czy wskazane w ww. wezwaniu pytania zostały sformułowane wyłącznie przez organ prowadzący postępowanie, czy też były wynikiem wniosków zgłoszonych przez osoby trzecie bądź strony postępowania. Wnoszę o wskazanie źródeł i okoliczności, które przyczyniły się do powstania takich oczekiwań względem inwestora.

W odniesieniu do pozostałych wniosków i pism, mój zespół przygotowuje kompleksowe opracowanie. W związku z tym kluczowe jest przesłanie wszystkich aktualnych wniosków oraz pism składanych przez strony postępowania, aby możliwe było przygotowanie kompleksowej i merytorycznej odpowiedzi.

Z wyrazami szacunku,

TORFEX F.H.U. Janusz Wołoszyński

